
398580-2025 Page 1/6

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 398580-2025 - Resultados

España – Equipos de refrigeración y ventilación – Sustitución de las máquinas climatizadoras 
(enfriadora aire-agua y bomba de calor aire-agua).
OJ S 116/2025 19/06/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Gobierno Vasco - Hacienda y Finanzas
Correo electrónico: jon-salazar@euskadi.eus
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Sustitución de las máquinas climatizadoras (enfriadora aire-agua y bomba de calor aire-
agua).
Descripción: Sustitución de las máquinas climatizadoras (enfriadora aire-agua y bomba de 
calor aire-agua).
Identificador del procedimiento: 0c0007a3-b999-4601-80a9-380e59a8e1cc
Identificador interno: C03/010/2024
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no
Principales características del procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 42500000 Equipos de refrigeración y ventilación
Clasificación adicional (cpv): 45331000 Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y 
aire acondicionado

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 330 545,45 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Sustitución de las máquinas climatizadoras (enfriadora aire-agua y bomba de calor aire-
agua).

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/398580-2025
mailto:jon-salazar@euskadi.eus


398580-2025 Page 2/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descripción: Sustitución de las máquinas climatizadoras (enfriadora aire-agua y bomba de 
calor aire-agua).
Identificador interno: 1144998

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 42500000 Equipos de refrigeración y ventilación
Clasificación adicional (cpv): 45331000 
Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España

Duración estimada
Duración: 20 Semanas

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Coste
Descripción: Oferta Económica

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 65,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Medioambientales. Presión acústica.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 5,00
: Criterio

: Tipo Calidad
Descripción: Ampliación del plazo de garantía.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Mejora medioambiental. Refrigerante.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 10,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso



398580-2025 Page 3/6

6.1.4.

6.1.3.

6.1.2.

6.1.

Organización encargada de los procedimientos de recurso: Órgano Administrativo de 
Recursos Contractuales
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Gobierno Vasco - Hacienda y Finanzas
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Órgano 
Administrativo de Recursos Contractuales

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 227 924,79 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ONDOAN SERVICIOS, S.A.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: 2015194
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 227 924,79 EUR
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: C03/010/20241243_00001
Título: Sustitución de las máquinas climatizadoras (enfriadora aire-agua y bomba de calor aire-
agua).
Fecha de celebración del contrato: 17/06/2025

Licitadores no seleccionados: 
Denominación oficial: VENTICLIMA, S.A.
Denominación oficial: TH MANTENIMIENTO S L
Denominación oficial: ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.
Denominación oficial: CLIMATIZACIONES ETXEA, S.L.
Denominación oficial: GIROA S.A.

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 6
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 6



398580-2025 Page 4/6

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Órgano Administrativo de Recursos Contractuales
Número de registro: 99376.0
Dirección postal: Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria-Gasteiz
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código postal: 01010
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España
Correo electrónico: oarc@euskadi.eus
Teléfono: +34 945019595
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0003
Denominación oficial: Gobierno Vasco - Hacienda y Finanzas
Número de registro: S4833001C
Dirección postal: Donostia - San Sebastian, 1 - 01010 Vitoria-Gasteiz
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código postal: 01010
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España
Punto de contacto: Amaia Arzoz Díez
Correo electrónico: jon-salazar@euskadi.eus
Teléfono: +34 945019576
Dirección de internet: https://wwww.contratacion.euskadi.eus
Perfil de comprador: https://www.contratacion.euskadi.eus/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

ORG-0004
Denominación oficial: Órgano Administrativo de Recursos Contractuales
Número de registro: 565587.0
Dirección postal: Donostia-San Sebastián, 1 01010 Vitoria-Gasteiz
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código postal: 01010
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España
Correo electrónico: oarc@euskadi.eus
Teléfono: +34 945019595
Funciones de esta organización: 
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-0005
Denominación oficial: ONDOAN SERVICIOS, S.A.U.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: 30528.0
Dirección postal: Parque Científico y Tecnológico de Bizkaia. Ibaizabal Bidea, 101-C

mailto:oarc@euskadi.eus
mailto:jon-salazar@euskadi.eus
https://wwww.contratacion.euskadi.eus
https://www.contratacion.euskadi.eus
mailto:oarc@euskadi.eus


398580-2025 Page 5/6

8.1.

8.1.

8.1.

Localidad: Zamudio
Código postal: 48170
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Correo electrónico: licitaciones@ondoan.com
Teléfono: +34 944522313
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0006
Denominación oficial: VENTICLIMA, S.A.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: 30668.0
Dirección postal: Portal de Gamarra, 36
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código postal: 01013
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España
Correo electrónico: angel@venticlima.es
Teléfono: +34 945254000
Funciones de esta organización: 
Licitador

ORG-0007
Denominación oficial: TH MANTENIMIENTO S L
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: 86991.0
Dirección postal: CALLE FORJA, Nº 15, NAVE 4-5
Localidad: Torrejón de Ardoz
Código postal: 28850
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: daniela.cordeiro@th-mantenimiento.com
Teléfono: +34 689594325
Funciones de esta organización: 
Licitador

ORG-0008
Denominación oficial: ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: 72755.0
Dirección postal: MARQUES DE MONDEJAR, 33
Localidad: Madrid
Código postal: 28028
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: iarnaiz@elecnor.com
Teléfono: +34 944899100
Funciones de esta organización: 

mailto:licitaciones@ondoan.com
mailto:angel@venticlima.es
mailto:daniela.cordeiro@th-mantenimiento.com
mailto:iarnaiz@elecnor.com


398580-2025 Page 6/6

8.1.

8.1.

Licitador

ORG-0009
Denominación oficial: CLIMATIZACIONES ETXEA, S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: 33245.0
Dirección postal: Poligono Ugaldeguren 1, Parc.5-II, Pab.4
Localidad: Zamudio
Código postal: 48170
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Correo electrónico: info@etxea.es
Teléfono: +34 944483910
Funciones de esta organización: 
Licitador

ORG-0010
Denominación oficial: GIROA S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: 72356.0
Dirección postal: Parque Tecnologico Bizkaia, C/ Laida Bidea s/n Edificio 407- 1º planta
Localidad: Zamudio
Código postal: 48170
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Correo electrónico: bizkaia@veolia.com
Teléfono: +34 944021090
Funciones de esta organización: 
Licitador

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 86fe9488-1cab-484b-be3f-2c3b3c0b5ee2  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 18/06/2025 09:45:08 (UTC+2) Hora de Europa Oriental, hora de 
verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 398580-2025
Número de la edición del DO S: 116/2025
Fecha de publicación: 19/06/2025

mailto:info@etxea.es
mailto:bizkaia@veolia.com

		2025-06-18T22:12:18+0000




